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Dnia 10 kwietnia 2014 roku odbyły się w Wyższej Szkole Finansów i Zarządzania w Białymstoku Filia w
Ełku IV Ełckie Targi Pracy pod hasłem „Prawa obywateli UE na polskim i zagranicznym rynku pracy",
które skierowane były do młodzieży uczącej się, bezrobotnej i poszukującej pracy. Targi, których
współorganizatorem był Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie Stanowisko Zamiejscowe w Ełku cieszyły
się dużym zainteresowaniem o czym świadczy wysoka frekwencja ok. 600 odwiedzających. 

Uroczystego otwarcia IV Ełckich Targów Pracy dokonał Dyrektor Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży
OHP w Olsztynie Pan Marek Obrębski. Dziękował zebranym gościom za przybycie, a władzom
samorządowym za zaangażowanie we wspólne działania na rzecz lokalnej młodzieży. Po czym głos
zabrał Z-ca Prezydenta Miasta Pan Ełku Artur Urbański, który potwierdził potrzebę organizacji tego typu
przedsięwzięć. Przekonywał, że wspólne działania przyczyniają się do kompleksowego wspierania
młodych mieszkańców Ełku w budowaniu ich kariery zawodowej. Na targach nie mogło zabraknąć
również Starosty Powiatu Ełckiego Pana Krzysztofa Piłata, który wyraził aprobatę dla realizowanych
działań na rzecz młodzieży powiatu ełckiego przez lokalne jednostki. 

Kolejnym etapem targów była konferencja, w której udział wzięło 170 osób. Podczas konferencji
prelegenci przybliżali młodzieży sposoby poruszania się po krajowym i zagranicznym rynku pracy. Swoje
wystąpienia mięli Pan Marek Obrębki, który mówił o Działalności OHP na rzecz młodzieży – nowe
zadania i projekty, Pani Marta Skulimowska, która mówiła o Działalności EURES, Pani Anna Naumczyk –
Szałas z Europe Direct, która omówiła temat „Polak za granicą – kto może Ci pomóc?", oraz Pan Karol
Kowalewski Dziekan Wydziału Zarządzania WSFiZ w Ełku, który  przedstawił program ERASMUS. 

Po części konferencyjnej odbyła się prezentacja firm regionalnych i lokalnych. Przybyli pracodawcy
oferowali młodzieży oferty pracy, praktyk i stażu. Przedstawione stanowiska pracy to między innymi:
sprzedawca, operator maszyn, doradca klient czy pracownik służb mundurowych. Ale to nie koniec
atrakcji przygotowanych przez organizatorów. 

Następnym punktem tarów były warsztaty. Warsztaty na temat aktywnych metod poszukiwania pracy
za granicą prowadziła Pani Marta Skulimowska. Uczestnikom warsztatów zaprezentowano informacje
na temat działalności Europejskich Służb Zatrudnienia i sposobu ich funkcjonowania. Przedstawiono
portal EURES – Europejski Portal Mobilności Zawodowej www.eures.europa.eu. Portal prowadzony
przez Komisję Europejską jest najszybszym sposobem dotarcia do ofert pracy pochodzących z innych
państw członkowskich UE/EOG, oferuje dostęp do ofert pracy publicznych służb zatrudnienia krajów
EOG. Wyszukiwarka pozwala na wybór oferty pracy odpowiadającej preferencjom poszukującego
pracy.    Baza ofert pracy EURES jest aktualizowana na bieżąco, a korzystanie z niej jest bezpłatne. Osoby
poszukujące pracy mają możliwość założenia swojego profilu „mój EURES" , dzięki któremu mogą m.in.
otrzymywać oferty pracy odpowiadające ich preferencjom pojawiające się na portalu. 

Omówiono także krajową stronę sieci EURES www.eures.praca.gov.pl , która zawiera m.in.  informacje o
aktualnych wydarzeniach EURES w Polsce – targi pracy, dni informacyjne, warsztaty, spotkania i
konferencje. Zawiera ona także systematycznie aktualizowane informacje dotyczące warunków życia i
pracy w poszczególnych krajach EU/EOG oraz wiele przydatnych informacji w języku polskim. 

Pani Marta Skulimowska przestrzegała przed nieuczciwymi pośrednikami i poinformowała jak
zweryfikować i unikać takich firm. Jak powinna być skonstruowana umowa z agencją pośrednictwa
pracy, jakie elementy powinna zawierać. 

Uczestnicy warsztatów mieli wiele pytań dotyczących m.in. sposobów postępowania z przesłanymi do
WUP dokumentami aplikacyjnymi dotyczącymi konkretnej oferty pracy, sposobów pozyskiwania ofert
pracy, możliwości kontaktu z pracodawcą w trakcie rekrutacji. Ciekawość wzbudzają kwestie związane z
zakwaterowaniem, kosztami utrzymania oraz dojazdem na miejsce pracy: kto ponosi koszty? Czy można
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liczyć na pomoc pracodawcy? 

W spotkaniu wzięło udział łącznie 51 osób. Kilka z tych osób miało doświadczenie w pracy za granicą. 

Ponadto odbył się konkurs wiedzy nt. Unii Europejskiej, do którego zgłosiło się ponad dwudziestu
młodych ludzi z powiatu ełckiego. 

IV Ełckie Targi Pracy były świetną okazją do ułatwienia kontaktu młodym ludziom z kluczowymi
pracodawcami lokalnymi, do zdobycia wiedzy czy informacji, które z pewnością przyczynią się do
śmiałego poruszania się nie tylko na rodzimym rynku pracy, ale także na terenie całej Unii Europejskiej. 

Sporządziła: 

Marta Skulimowska
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